
АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕКОНСТАНТИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2022 375

 О подготовке и проведении районной спартакиады «Спорт  - против
наркотиков» среди несовершеннолетних, состоящих на всех видах

профилактического учёта

В  соответствии  с  Муниципальной  программой  «Комплексные  меры
противодействия  злоупотреблению  наркотиками  и  их  незаконному  обороту  в
Дальнеконстантиновском  муниципальном  районе»,  утвержденной  постановлением
администрации Дальнеконстантиновского  муниципального  района от  19.11.2019 г.
№1387 (изменения от 17.09.2021 г. №1126), а также в целях  улучшения физической
подготовленности детей и подростков, профилактики и предупреждения наркомании,
правонарушений и беспризорности несовершеннолетних, формирования позитивных
жизненных установок  у  подрастающего  поколения,  пропаганды здорового  образа
жизни,  привлечения  несовершеннолетних  к  занятиям  физической  культурой  и
спортом,  администрация  Дальнеконстантиновского  муниципального  района
постановляет:

   1.   Утвердить Программу районной спартакиады «Спорт - против наркотиков»
(далее – Спартакиада) (Приложение 1).

    2.  Утвердить Смету расходов на проведение Спартакиады (Приложение 2).
    3.  Муниципальному автономному учреждению дополнительного образования

«Центр дополнительного образования» (Е.Н.Голубева):
    3.1.Подготовить положение о проведении Спартакиады в срок до  28 марта

2022 года.
    3.2. Провести Спартакиаду совместно с членами муниципальной комиссии по

делам несовершеннолетних и лидерами молодежных общественных организаций.
  4.Отделу  молодёжной  политики,  физической  культуры  и  спорта  (Т.П.

Большакова):
  4.1.  Подготовить  совместно  с  муниципальной  комиссией  по  делам

несовершеннолетних и защите их прав список участников Спартакиады.
  4.2. Организовать участие в Спартакиаде лидеров молодежных общественных

организаций.
  4.3.  Осуществить  расходы,  связанные  с  награждением  участников

Спартакиады, согласно смете расходов (Приложение 2).
  4.4.   Подготовить пост релиз о проведении Спартакиады, а также обеспечить

его размещение в средствах массовой информации и интернет портале.
  4.5.  Подготовить финансовый отчет по итогам проведения Спартакиады.

 5.Отделу  образования  администрации  Дальнеконстантиновского
муниципального района (И.В.Загляднова):



  5.1.Осуществить  координацию  за  участием  в  Спартакиаде  обучающихся
образовательных учреждений-участников Спартакиады.

  5.2.Осуществить координацию за выделением транспорта образовательными
учреждениями района для доставки  обучающихся образовательных учреждений  -
участников Спартакиады.

 6. Контроль над исполнением настоящего    постановления    возложить на
заместителя главы администрации – А.В.Тирюкова.

Глава местного самоуправления                                                              В.А.Варнаков

Приложение 1
к постановлению администрации



Дальнеконстантиновского
муниципального района

от                         №

ПРОГРАММА
Районной спартакиады «Спорт - против наркотиков»

среди несовершеннолетних, состоящих на всех видах профилактического учёта

 Место проведения: МАУ ДО «Центр дополнительного образования»
 Дата и время проведения: 31 марта 2022 года, с 10.00 ч. до 12.00 ч.

10.00 – 10.10 Торжественное открытие Спартакиады;
10.10 - 11.40 Проведение Спартакиады совместно с членами комиссии по делам
несовершеннолетних  и  защите  их  прав  и  лидерами  молодежных  общественных
организаций;
11.40 - 11.50 Награждение  сладкими  подарками  обучающихся  образовательных
организаций-участников Спартакиады;
11.50 - 12.00. Вручение сувениров с символикой района членам комиссии по делам
несовершеннолетних и лидерам молодежных общественных организаций.

Приложение 2
к постановлению администрации



Дальнеконстантиновского
муниципального района

от                   №

Смета расходов
проведения районной Спартакиады «Спорт-против наркотиков»

по муниципальной программе «Комплексные меры противодействия
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Дальнеконстантиновском

муниципальном районе», утвержденной постановлением администрации
Дальнеконстантиновского муниципального района от 19.11.2019 г.№1387 (изменения

от 17.09.2021 г. №1126):

Награждение  обучающихся  образовательных  организаций-участников
Спартакиады (24 чел.):

– Сладкие подарки 237,5 руб.*24 чел. = 5700 руб.

Вручение сувениров  с  символикой  района  членам  комиссии  по  делам
несовершеннолетних и лидерам молодежных общественных организаций. (12 чел.):
     - Флэш-карта 675,85 руб.* 12 чел. = 8110,2 руб.

Итого: безналичные средства на сумму 13810,2 руб.
                                                                                 Всего: 13810,2 руб.

Лист согласования



проекта  постановления администрации Дальнеконстантиновского муниципального
района «О подготовке и проведении районной спартакиады «Спорт  - против

наркотиков» среди несовершеннолетних, состоящих на всех видах
профилактического учёта»

Проект распоряжения  представлен: Проект распоряжения
согласован:

Начальник   отдела  молодёжной  политики,
физической  культуры  и  спорта
администрации  Дальнеконстантиновского
муниципального района

Заместитель главы администрации
Дальнеконстантиновского
муниципального района

__________________      Т.П.Большакова __________________  А.В.Тирюков
«_____»________________2022 года «_____»_______________2022 года

Ответственный исполнитель:
Начальник  отдела молодёжной политики,
физической культуры и спорта
администрации Дальнеконстантиновского
муниципального района
______________________ Т.П.Большакова
 «____» _______________2022 года

Юридическая  оценка  проекта
постановления:

Начальник отдела образования
администрации
Дальнеконстантиновского
муниципального района

__________________И.В.Загляднова
«_____»_____________2022 года

Начальник  сектора  правовой  работы
администрации  Дальнеконстантиновского
муниципального района
__________________  О.А.Кузьмичёва
«____» ________________  2022 года

Соблюдение
юридико-технического оформления
проекта   постановления:
Главный специалист сектора
организационно-кадровой  работы  и
документооборота  управления  делами
администрации  Дальнеконстантиновского
муниципального района
______________________ Е.А.Голованов
 «____» _______________2022 года


